
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 1 de agosto de 2022 Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9114CD5852370EC3C2DFD72C734778D9



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• EXTRATO DE RESULTADO PE SRP 042/2022.

• DECRETO Nº 1.514/2022 - Dispõe sobre a Convocação da VI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e dá outras
providencias.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE SRP 040-2022.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9114CD5852370EC3C2DFD72C734778D9



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0105/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2022 

 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, através do Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo 
Decreto Municipal nº 1.194, de 05 de janeiro de 2021, nos termos das Leis Federal nº. 10.520 de 17 de julho 
de 2002 e 10.024 de 20 de setembro de 2019 c/c a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e legislação 
pertinente, torna público para conhecimento de quem possa interessar o resultado da licitação sob a 
modalidade Pregão Eletrônico SRP, autuada sob o nº 042/2022, do tipo de julgamento Menor Preço por Item 
cujo objeto é a contratação de empresa(s) para fornecimento de materiais de construção, elétricos e 
hidráulicos para suprir a necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA, sendo as empresas: 
JAILSON A. DOS SANTOS, inscrita no CNPJ: 01.700.836/0001-61, para os Itens 01, 05, 07, 11, 13, 21, 
23, 24, 28, 30, 34, 49, 60, 64, 70, 75, 77, 79, 80, 82, 83, 85, 88, 90, 98, 103, 104, 106, 107, 108, 110, 111, 
116, 117, 120, 121, 124, 126, 128, 130, 137, 139, 140, 145, 146, 147, 148, 161, 189, 190, 216, 220, 222, 224, 
225, 233, 234, 235, 236, 237, 238, 244, 245, 246, 247, 250, 251, 252, 254, 257, 258, 259, 260, 261, 264, 266, 
267, 273, 274, 275, 287, 290, 294, 296, 308, 309, 318, 319, 328, 329, 330, 331, 346 e 350, totalizando o valor 
global de R$ 1.141.086,16 (um milhão cento e quarenta e um mil oitenta e seis reais e dezesseis centavos), 
M. DO S. DE S. SANTOS OLIVEIRA, inscrita no CNPJ: 02.610.680/0001-90, para os Itens 02, 03, 04, 08, 
10, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 41, 42, 43, 46, 48, 50, 51, 55, 56, 57, 58, 61, 62, 63, 
65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 76, 78, 81, 84, 86, 87, 89, 91, 92, 93, 95, 96, 99, 100, 101, 102, 105, 109, 113, 
114, 115, 118, 119, 122, 123, 125, 127, 129, 131, 132, 134, 135, 138, 141, 142, 143, 144, 149, 150, 151, 152, 
153, 160, 165, 180, 184, 185, 186, 191, 192, 193, 195, 196, 201, 215, 217, 219, 223, 226, 227, 239, 255, 268, 
277, 280, 281, 282, 283, 286, 288, 293, 297, 298, 299, 305, 307, 310, 312, 313, 315, 316, 317, 320, 321, 322, 
342, 345 e 347 totalizando o valor global de R$ 2.057.051,24 (dois milhões cinquenta e sete mil cinquenta e 
um  reais e vinte e quatro centavos), GILMAR FERREIRA DE UAUA, inscrita no CNPJ: 07.219.179/0001-
11, para os Itens 06, 22, 59, 155, 156, 157, 158, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178, 179, 181, 
197, 198, 202, 203, 204, 205, 206, 207, 208, 209, 210, 211, 212, 213, 265, 301, 302, 303, 304, 332, 333, 334, 
335, 336, 337, 338, 339 e 340 347 totalizando o valor global de R$ 498.042,60 (quatrocentos e noventa e oito 
mil quarenta e dois reais e sessenta centavos) e L E CARDOSO VIEIRA COMERCIO LTDA, inscrita no 
CNPJ: 04.171.362/0001-04, para os Itens 09, 12, 35, 37, 38, 39, 40, 52, 53, 54, 71, 94, 97, 112, 133, 136, 
154, 159, 162, 163, 164, 166, 167, 168, 182, 183, 187, 188, 194, 199, 200, 214, 218, 221, 228, 229, 230, 231, 
232, 240, 241, 242, 248, 249, 253, 256, 262, 263, 269, 270, 271, 272, 276, 278, 279, 284, 285, 289, 291, 292, 
295, 300, 306, 314, 324, 325, 326, 327, 341, 348 e 349 totalizando o valor global de R$ 1.977.157,16 (um 
milhão novecentos e setenta e sete mil cento e cinquenta e sete reais dezesseis centavos). Uauá/BA, 
26/07/2022. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro Oficial. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA2BA131F281BB13E7405CA7FE347DEC

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

DECRETO Nº 1.514/2022 

 
“Dispõe sobre a Convocação da VI Conferência 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, e 

dá outras providencias ” 

  
O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica do Município, e 
CONSIDERANDO a Resolução nº 001/2022 aprovada pelo CMDCA – Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente, referente a convocação a VI Conferência 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente:  

 
DECRETA 

 
Art. 1º Fica convocada a VI Conferência Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente, a ser realizada nos dias 14 e 15 de setembro de 2022, conforme deliberação 

aprovada no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA, 

através da Resolução 001/2022, tendo o seguinte tema central: “SITUAÇÃO DOS 
DIREITOS HUMANOS DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM TEMPOS DE PANDEMIA 
PELA COVID-19: Violações e vulnerabilidades, ações necessárias para reparação e 
garantia de políticas de proteção integral, com respeito a diversidade”. 
Art. 2º Fica estabelecido o seguinte calendário para a realização da VI Conferência 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 

I – CONFERÊNCIAS LIVRES: a se realizar no período de 16 de agosto a 13 de setembro 

de 2022; 

II – CONFERÊNCIA MUNICIPAL: a se realizar no período de 14 a 15 de setembro de 

2022. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 01º de agosto de 2022. 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4656AC0210C28AD3EE8209BF3378DE7

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4656AC0210C28AD3EE8209BF3378DE7

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4656AC0210C28AD3EE8209BF3378DE7

segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 1 de agosto de 2022  |  Ano X - Edição nº 01738 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

 
 
 
 
 
 
 
 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 040/2022 
 
 

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve RATIFICAR e 
HOMOLOGAR, processo administrativo licitatório nº 0098/2022 na modalidade Pregão Eletrônico SRP 
040/2022, nos termos Leis nº 8.666/93, 10.520/2002 e 10.024/2019 que tem como objeto o Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de medicamentos injetáveis para suprir 
as necessidades da secretaria municipal deste município, em razão dos itens fracassados do PE SRP 012/2022, 
em favor das empresas: MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
FARMACEUTICOS EIRELI inscrita no CNPJ: 22.968.511/0001-34, para os itens: 10 e 11,  SUPRI VALE 
PRODUOS MÉDICOS E ORTOPÉDCOS EIRELI, inscrita no CNPJ: 07.914.775/0001-11, para os itens: 
05, 18 e 20, NOVASUL COMERCIO DE PROTUDOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ: 
14.595.725/0001-84, para os itens: 06, 07 e 09, OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTS 
HOSPITALARES ODONTOLÓGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI inscrita no 
CNPJ: 11.311.773/0001-05, para o item: 8, e GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ: 42.092.374/0001-24, para o item: 14. Uauá/BA 29 de julho de 
2022. Marcos Henrique Lobo Rosa – Prefeito Municipal. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9114CD5852370EC3C2DFD72C734778D9


		2022-08-01T16:48:29-0300




